

BALANCETE TRIMESTRAL

Referente ao período compreendido entre 01 de Abril e 30 de Junho de 2010

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	331.707.053	-322.167.964	9.539.089
1.10	Disponibilidades	58.209.039	-55.812.903	2.396.136
1.20	Aplicações de liquidez	0	0	0
1.30	Títulos e valores mobiliários	6.566.528	-4.694.023	1.872.505
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	204.850.111	-204.850.111	0
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	30.052.504	-25.436.395	4.616.109
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	31.455.786	-31.282.091	173.695
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	573.084	-92.440	480.644
2.	Passivo	53.379.219	-60.364.351	-6.985.131
2.10	Depósitos	35.727.066	-41.519.123	-5.792.057
2.20	Captações para liquidez	0	0	0
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	16.687.149	-16.918.447	-231.298
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	683.511	-867.351	-183.839
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	281.493	-1.059.430	-777.937
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	0	0	0
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	1.859.075	-3.912.566	-2.053.491
4.10	Capital social	0	-1.332.000	-1.332.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	573.491	-1.294.982	-721.491
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	1.285.584	-1.285.584	0
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	1.578.741	-2.079.207	-500.467
5.10	Resultados operacional	1.295.236	-2.070.598	-775.362
5.20	Resultado não operacional	9.381	-8.609	771
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	274.124	0	274.124
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	0	0	0
6.	Fluxos de caixa	2.160.148	-2.160.148	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	1.911	-33.601	-31.689
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	2.158.237	-2.126.547	31.689
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	0	0	0
6.90	Variações nas disponibilidades	0	0	0
7.	Mutações nos fundos próprios	0	0	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	0	0	0
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	0	0	0
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	0	0	0
9.	Contas extrapatrimoniais	100.034.479	-100.034.479	0
9.10	Contas de controlo	55.742.180	-45.646.677	10.095.502
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	44.292.299	-54.387.801	-10.095.502